
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bill of materials Λίστα υλικών SB160SS SB200SS SB230SS SB300SS 

L bar 2000mm Γυνιά 2000mm 2 2 2 2 

L bar 1370mm Γυνιά 1370mm 2 2 2 2 

L bar 1120mm Γυνιά 1120mm 2 2 2 2 

L bar 765mm Γυνιά 765mm 2 - - - 

L bar 1000mm Γυνιά 1000mm - 2 2 - 

L bar 1440mm Γυνιά 1440mm - - - 2 

U tank U ζηηπιξηρ δεξαμενήρ 2 2 2 2 

L tank L ζηήπιξηρ δεξαμενήρ 2 2 2 2 

Aluminum pr 1030mm Πποθίλ αλοςμινίος 1030mm 2 2 - - 

Aluminum pr 2000mm Πποθίλ αλοςμινίος 2000mm - - 2 2 

Bolt M10X25 Βίδα Μ10Χ25 18 18 18 18 

Flat washer M10 Ροδέλα Μ10 32 32 32 32 

Nut M10 Παξιμάδι Μ10 26 26 26 26 

Sink bolt M10X20 Βίδα θπεζάηη Μ10Χ20 8 8 8 8 

Anchor bolt M8X50 ΢ηπιθώνι Μ8Χ50 4 4 4 4 

Tank protectors (optional) Πποζηαηεςηικά δεξαμενήρ (πποαιπεηικά) 4 4 4 4 

Stainless steel straps Ανοξείδυηα ηζέπκια 4 4 4 4 

Tile roof installation straps  
Εγκατάςταςθ ςε κεραμίδια τςζρκια 

SAMMLER B. Michalopoulos AEBE-All rights reserved-No liability for changes/modifications-Only for installation purpose   Version 13.2016 

Sub-frame 1 
Υποπλαίςιο 1 

Sub-frame 2 
Υποπλαίςιο 2 

Attention / Προςοχή 
Centered/Κεντραριςμζνο 

Straps distance/Απόςταςη τςερκιών 
SB160SS:   Width/Πλάτοσ: 435-635mm Length/Μικοσ: 1900-2100mm 
SB200SS – SB230SS:  Width/Πλάτοσ: 560-760mm Length/Μικοσ: 1900-2100mm 
SB30SS:   Width/Πλάτοσ: 775-975mm Length/Μικοσ: 1900-2100mm 

Attention / Προςοχή 
Do not tight the bolts on the upper aluminum profile 
Μθν ςφίγξετε τισ βίδεσ ςτο πάνω προφίλ αλουμινίου 

Installation of sub-frame 1 to sub-frame 2 
Τοποκζτθςθ του υποπλαιςίου 1 ςτο υποπλαίςιο 2 

1370 

1370 

1120 

1120 

765/1000/1440 

765/1000/1440 

1030/2000 

1030/2000 

2000 

2000 
2000 

765/1000/1440 

765/1000/1440 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bill of materials Λίστα υλικών IK168FB IK169FB IK208FB IK228FB IK230FB IK308FB 

Safety valve 3 bar Αζθαλιζηικό 3 bar 1 1 1 1 1 1 

Nipple ¾’’M X ½’’F ΢ςζηολή αμεπικήρ ¾’’M X ½’’F 1 1 1 1 1 1 

Safety valve 6 or 10 bar Αζθαλιζηικό 6 ή 10 bar 1 1 1 1 1 1 

Nipple ¾’’X ¾’’M Μαζηόρ ¾’’ 1 1 1 1 1 1 

Plug ¾’’ M Σάπα ¾΄΄ Α 2 2 2 2 2 2 

Safety valve T/P (optional) Αζθαλιζηικό πίεζηρ/θεπμοκπαζίαρ (πποαιπεηικό) - - - - - - 

Elbow ¾’’ X ¾’’M Γυνιά ¾’’ Α 2 2 2 2 2 2 

Compression elbow Ø22 X ¾’’ M Γυνιά μησανικήρ ζύζθιξηρ Ø22 X ¾’’ Α 2 2 2 2 2 2 

Compression plug Ø22 Σάπα μησανικήρ ζύζθιξηρ Ø22 2 2 2 2 2 2 

Compression connector  Ø22 X Ø22 Ρακόπ μησανικήρ ζύζθιξηρ  Ø22 X Ø22  - - - - 2 2 

Fiber gaskets Φίμπεπ 4 4 4 4 4 4 

Insulated stainless steel pipe DN16 (short) Μονυμένορ ανοξ. ζυλήναρ DN16 (κονηόρ)  450mm 550mm 360mm 400mm 850mm 650mm 

Insulated stainless steel pipe DN16 (long) Μονυμένορ ανοξ. ζυλήναρ DN16 (μακπύρ)  2350mm 2430mm 2250mm 2350mm 2750mm 2600mm 

Long pipe holder ΢ηήπιγμα ζυλήνα 2 2 2 2 2 2 

Thermal fluid ANTIFROGEN SOL HT (lt) Ανηιτςκηικό ANTIFROGEN SOL HT (lt) 1 1 1 1 1  

SAMMLER B. Michalopoulos AEBE-All rights reserved-No liability for changes/modifications-Only for installation purpose   Version 13.2016 

Push inside the collector and tight well 
Πιζςτε μζςα ςτον ςυλλζκτθ και ςφίξτε καλά. 

The front cover is optional. 
Η μπροςτινι ποδιά είναι προαιρετικι. 

The tank’s openings should be vertical to the ground. 
Οι οπζσ τθσ δεξαμενισ να είναι κάκετα ςτο ζδαφοσ. 

Push inside the tank and tight well 
Πιζςτε μζςα τθν δεξαμενι και ςφίξτε καλά. 

Closed loop connection with fiber 
Σφνδεςθ κλειςτοφ κυκλϊματοσ με φιμπερ 

Back view – Πίςω όψθ 

The hot from collector pipe should have upward direction 
Ο ςωλινασ του ηεςτοφ απο ςυλλζκτθ πρζπει να ζχει ανοδικι 
κατεφκυνςθ 

 

For models A230 and A308 
Για μοντζλα Α230 και Α308 

 

Installation of the T/P valve 
Τοποκζτθςθ αςφαλιςτικοφ 

πίεςθσ/κερμοκραςίασ 

 

Tile roof installation straps  
Εγκατάςταςθ ςε κεραμίδια τςζρκια 

All valves must be drained according 
to regulations 

Όλεσ οι αςφαλιςτικζσ βαλβίδεσ θα 
πρζπει να απομαςτεφουν ςφμφωνα 

με τουσ κανονιςμοφσ 

 


